
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

 - Unid Quarií. 
. 	2.: 

VI. Unitlí - 	Rani . l ' ;„.Descrição Especif. Técnica 

1. GÁS GLP Botijão de 13 Kg Botijão 2.000 74 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
• 

	

■: Item 	, Descrição : 	ESPecif. Técnica 	". Unid , 	duant. 	VI. uhlt• 
_ 	 • 	•ei 

	

1. 	GÁS GLP 	Botijão de 13 Kg 	Botijão 	100 	74 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MUDE 
- 

Unld Quant.... 
- 1 

VI. ÚniA, _ I tem -. - • descr içã o Especif.Técnica 

1. GÁS GLP Botijão de 13 Kg Botijão 200 74 	I 

2. GÁS GLP Botijão de 45 Kg Botijão 100 308,5 	• 
i 

TOTAL DAS SECRETARIAS 

•Item 	-. ". 	.Descrição ., .Espedf. Técnica Unid Étuant .  •' V,I.:•' ,  Ora 

1. GÁS GLP Botijão de 13 Kg Botijão 2.359 74 
. 

2. GÁS GLP I3otijão de 45 Kg Botijão 100 308,5 	.. 

XP 	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO k_ 
" 

PINDARÉ-MIRIM - MA 
DÉ SE31EMB8,0.1D,E 2018; " 	 „. 	 EDiÇÃO 	438 pág  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

item , . ão Descrição scriç spec. . 	, if Té 	i E 	Técnica Unid • Quant . VI. Untt 1 

1. GÁS GLP Botijão de 13 Kg Botijão 59 74 	1  I 

SUMÁRIO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 025/SRP 025/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  001/SRP 025/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 025/2018. 
GERENCIADORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DETENTORA: P A 8 SILVA & CIA LTDA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 025/SRP 025/2018 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM, 

com sede na Avenida Elias Halckel, ne 11, Pindaré-Mirim/MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS neste ato representada pelo Sr. Jabson 

Gomes Bringel, doravante denominada SECRETARIA GERENCIADORA, 

Juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o 

PREGÃO SRP N 2  025/2018, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado 

registrado na Ata da Sessão Pública finalizada em 21 de setembro de 2018 que 

indicou como vencedora(s) a(s) empresa(s): P A B SILVA & CIA LTDA CNP1: 

18.100.344/0001-38 e a respectiva homologação, conforme Processo n2 
893/2018. RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostas pela(s) 

empresa(s) P A B SILVA & CIA LTDA inscrita no CNN: 18.100.344/0001-38, 

localizada na Rua 13 de maio, 549, Centro, CEP 650150-000, Rosário-MA, 

representada peio Sr. Leonardo Silva Sousa, CPF: n 022.656.373-19, sendo 
denominada(s) DETENTORA(S), nas quantidades estimadas, de acordo com a 

classificação por ela(s) alcançada(s), por item, atendendo as condições 

previstas no Instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro 
de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela, Lei n2 

10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e 

subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei ne 8.666/1993 e 

suas alterações. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
Parágrafo Primeiro - A presente ata tem por objeto o registro de preços para 

eventual contratação de empresa para fornecimento de Gás Glp, visando 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de ADMINISTRAÇÃO, - 

SAÚDE, - EDUCAÇÃO e a de ASSISTÊNCIA SOCIAL do Municipio de Pindaré-
mirim - MA, por um perfodo de 12 (doze) meses, cujo os Itens estão 

especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO SRP N 2  025/2018, que passa a 

fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços 
apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do 

processo ne 89312018. 
Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo 
nas quantidades indicadas no Anexo I deste documento, podendo a Secretaria 
Municipal Requisitante promover as aquisições de acordo com suas 

necessidades. 
CLÁUSULA SEGUNDA—DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir 

de sua assinatura. 
CLÁUSULA TERCEIRA — DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS/COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES. 
Parágrafo Segundo — A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada 
para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração 

Pública, Direta ou Indireta, do Estado do Maranhão. 
CLÁUSULA QUARTA — DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, 
marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), 
encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços. 
DETENTORA: P A B SILVA & CIA LTDA 
CNPJ: 18.100,344/0001-38 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

— CE?: 65495-000 — P IN DAIRÉ-MIRIM 

 
Pindaré-Mirim/MA, 26 de setembro de 20183ecretaria Municipal de Finanças, 

Gerenciadora, P AS SILVA & CIA LTDA, Detentora. 

—MA --kNPJ: 06.189.344/0001. -2 

Página 1 


